



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37 /2022

Pelo presente instrumento, o órgão contratante **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE**, inscrito no CNPJ nº 08.260.663/0001-57, com endereço AVENIDA BELMINO CORREIA , 3038, na cidade de CAMARAGIBE-PE, neste ato representado pelo ordenador, **DIEGO DA ROCHA CABRAL** portador da Cédula de Identidade nº 6100787, e inscrito no CPF/MF sob o nº 040.991.394-41, nos termos da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, da Lei 10.520/2002, dos Decretos Municipais nºs CONFORME EDITAL, e considerando o resultado do Pregão Eletrônico nº 32/2021, homologado em 18/08/2022, integrante do Processo Administrativo nº 79/2021, por deliberação do Pregoeiro designado por esta Municipalidade, resolve **REGISTRAR OS PREÇOS** da empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ nº 40.876.269/0001-50, com endereço SARGENTO SILVINO MACEDO, CEP 55295280, representada por SILVANDRO DIEGO DE ARAUJO FERREIRA, Carteira de identidade nº 7679226, inscrito no CPF nº 071.955.624-41, observadas as condições do Edital que regem o Pregão e aquelas enunciadas nas cláusulas que seguem:

1- DO OBJETO:

1- A presente **ATA** tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para aquisição de **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELETRICA, HIDRÁULICA, JARDINAGEM, EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS E EPI'S PARA AS SECRETARIAS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS, SECRETARIA DE SAUDE, SECRETARIA DE DEFESA CIVIL, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SECRETARIA DE ESPORTE DESTE MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE / PE COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA.** para atender a as necessidades do órgão contratante por 12 meses.

1.1- Do órgão contratante , descritos no "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo a esta **ATA**;

1.2- As obrigações assumidas, as normas e instruções constam do Edital Licitatório e seus respectivos anexos, juntamente com a proposta, que passam a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrições.

2- DA VIGÊNCIA:

2.1- A presente **ATA** terá vigência pelo prazo de 12 meses, a partir da data da sua publicidade;

2.2- Durante o prazo de vigência desta **ATA**, o órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a adoção de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações.

3- DA VINCULAÇÃO:

3.1- O disposto na presente **ATA** deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no Edital Licitatório, sendo observado o disposto na Lei nº 10.520/2002, os Decretos Municipais nºs CONFORME EDITAL, bem como, no que couber, as determinações constantes da Lei nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, e das demais normas que dispõem sobre a matéria.

4- DAS OBRIGAÇÕES DE MANTER AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO OU HABILITAÇÃO EXIGIDAS NA LICITAÇÃO:

4.1- As condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital Licitatório deverão ser mantidas pela empresa



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

registrada durante toda a vigência da presente **ATA**, ficando facultado ao órgão contratante, a qualquer momento, exigir a apresentação de parte ou totalidade dos documentos apresentados quando daquelas fases.

5- DOS PREÇOS E DA PESQUISA DE MERCADO:

5.1- Os preços ofertados pela empresa adjudicatária da licitação, signatária da presente **ATA**, constam do "**DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS**", anexo;

5.2- O órgão contratante poderá promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação de aquisição e/ou publicação periódica no Diário Oficial do Município.

6- DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

6.1- Os produtos deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme o artigo 18 do referido diploma legal;

6.2- Ocorrendo a rejeição em algum material, a contratada será notificada pelo destinatário, o órgão contratante, para a retirada do mesmo dentro do prazo que lhe será fixado, cabendo-lhe efetuar as correções cabíveis;

6.3- A recusa da contratada em atender o estabelecido no item anterior implicará em aplicação das sanções previstas na presente **ATA**;

6.4- A contratada será a única responsável pela qualidade do(s) materiais(s) entregue(s);

6.5- A empresa deverá oferecer formalmente um Termo de Garantia, nos termos do Art. 18 do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078/90), que deverá ser entregue junto com o objeto da Licitação, pelo prazo de 12 meses a partir do recebimento definitivo do(s) produtos(s) pela Central de Abastecimento/SMS, entendendo como tal a data de adimplemento;

6.6- A contratada deverá observar, na execução da presente **ATA** o disposto na legislação federal, estadual e municipal, em tudo aquilo que for aplicável;

6.7- Dentro do prazo de vigência desta **ATA**, a Contratada será obrigada ao fornecimento dos materiais desde que obedecidas todas as suas condições, conforme previsão do Edital Licitatório que precedeu a sua formalização.

7- DO PAGAMENTO:

7.1- O pagamento será efetuado mediante o processamento dos documentos de cobrança apresentados pela contratada, num prazo máximo de 30, contados da data do adimplemento da obrigação, considerada como tal a data em que a nota fiscal for certificada pela fiscalização do órgão contratante, que deverá ocorrer após as verificações constantes do subitem 10.2 desta **ATA**;

7.2- Na eventualidade de dúvidas quanto a alguma parte do documento de cobrança, o órgão contratante efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa contratada prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

7.3- Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e

Contribuições nos termos e gradação da legislação fiscal pertinente;

7.4- Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários. Para tanto, a contratada deverá informar, no documento de cobrança, seus dados bancários (nome e número do banco; nome e código da agência; e número da conta corrente);

7.5- Considerando a forma peculiar de pagamento adotada pela Administração Pública, com a utilização de depósito



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE CAMARAGIBE-PE

direto na conta corrente da contratada, é defeso à futura contratada a emissão de duplicatas em função do acordo a ser celebrado. A emissão desse título de crédito, sem prejuízo das providências judiciais cabíveis, por caracterizar ilícito grave, equiparável a emissão de "duplicatas simuladas", demandará o sancionamento da contratada com uma das penas prescritas nos incisos III e IV, do art. 87, da Lei nº 8.666/93, pelo fato desse ato enquadrar-se na situação disposta no inciso III, do art. 88, do mesmo diploma legal;

7.6- O pagamento só será efetuado após a verificação da manutenção da habilitação da contratada, seja através da consulta ON-LINE no CADASTRO GERAL para comprovação de que se encontra em dia com suas obrigações para com a Receita Federal e com o sistema da Seguridade Social, mediante apresentação da Certidão Negativa de Débito junto ao INSS e do Certificado de Regularidade junto ao FGTS e Tributos Federais;

7.7- Caso a **ATA** seja assinada com o CNPJ da filial diverso daquele apresentado na sessão pública pela matriz, com a conseqüente emissão da Nota de Empenho e Nota Fiscal com o CNPJ da filial, o pagamento só será realizado após a constatação da regularidade da filial relativa à Seguridade

Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS), mediante consulta ou apresentação das respectivas certidões sem prejuízo do estabelecido no item acima transcrito;

7.8- Conforme disposto no artigo 38 do Decreto 93.872 de 23 de dezembro de 1986, alínea "d" do inciso XIV do artigo 40 da Lei 8.666/93, o pagamento pelos produtos poderá ser, conforme a necessidade no órgão contratante, antecipado, mediante a apresentação de seguro-garantia ou fiança bancária, no valor total da parcela adiantada.

8- DAS PENALIDADES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

8.1- A Contratada, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na presente **ATA**, devidamente comprovados, estará sujeita às seguintes penalidades, garantida a sua prévia defesa no respectivo processo:

8.1.1- Advertência;

8.1.2- Multa; e,

8.1.3- Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com a Municipalidade de CAMARAGIBE-PE por prazo não superior a dois (2) anos.

8.2- Das Multas:

8.2.1- As multas impostas à Contratada serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

8.3- Da aplicação das penalidades:

8.3.1- As penalidades serão aplicadas administrativamente, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial.

8.4- Da cumulatividade:

8.4.1- A aplicação da penalidade "multa" não impede que o órgão contratante rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no subitem 8.1.3.

8.5- Da aplicação das multas:

8.5.1- Multa por atraso da entrega:

8.5.1.1- As multas, caso aplicadas, serão calculadas tomando por base o valor total da parcela em atraso devidamente atualizado, conforme índice adotado para a atualização monetária no valor de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso até o trigésimo dia.

8.5.2- Multa compensatória;

Gerado em: 18/08/2022 14:44:19



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

8.5.2.1- Decorridos mais de trinta (30) dias de atraso da entrega do objeto, será aplicada uma multa compensatória de 10% (dez por cento) do valor do objeto, pelos danos causados pela inadimplência do fornecedor.

8.6- Caso a Contratada descumpra o que prevê o item 6.3 desta **ATA**, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 0,1% (um décimo por cento) por dia sobre o valor do bem rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item para retirada da mesma.

9- DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

9.1- O Registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

9.1.1- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta **ATA**;

9.1.2- O Fornecedor der causa a rescisão administrativa de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério do órgão contratante;

9.1.3- Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, se assim for decidido pelo órgão contratante;

9.1.4- Não aceitar reduzir o(s) preço(s) registrado(s) se este(s) se tornar(em) superior(es) ao(s) praticados(s) no mercado;

9.1.5- Por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pelo órgão contratante;

9.1.6- Pelo Fornecedor, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitados de cumprir as exigências desta **ATA**, ou, a juízo do órgão contratante, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei nº 8.666/93.

9.2- A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente **ATA**, assegurado o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da defesa.

9.3- No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

10- DA FISCALIZAÇÃO:

10.1- A Registrada deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo do órgão contratante;

10.2- A fiscalização do cumprimento do acordo decorrente desta **ATA** será exercida por servidor habilitado, designado formalmente órgão contratante, para tal, investido de plenos poderes para:

10.2.1- Recusar o material em desacordo com o objeto;

10.2.2- Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;

10.2.3- Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis para os casos amparados pelos itens 8 e 9 a serem executados pelo órgão contratante;

10.2.4- Tomar quaisquer outras medidas julgadas necessárias para a perfeita execução do objeto.

10.3- A cada entrega de material, o órgão contratante poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital Licitatório. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados serão custeadas pelo órgão contratante;

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

10.4- A rejeição dos lotes não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

11- DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORMA MAIOR:

11.1- Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento da **ATA** ou não aplicação de multas, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar a entrega dos produtos no local onde estiver sendo executado o objeto do acordo:

11.1.1- Greve geral;

11.1.2- Calamidade pública;

11.1.3- Interrupção dos meios de transporte;

11.1.4- Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais; e,

11.1.5- Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393 do Novo Código Civil Brasileiro.

11.2- Os casos acima enumerados devem ser satisfatoriamente justificados pela Contratada perante o órgão contratante;

11.3- Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao órgão contratante, até 24 horas após a ocorrência. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência como caso fortuito ou de força maior.

12- DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA

12.1- O ÓRGÃO GERENCIADOR deverá:

12.1.1- Acompanhar, fiscalizar e assinar a Ata de Registro de Preços;

12.1.2. Publicar a ATA no no órgão da imprensa oficial;

12.1.3- Autorizar os órgãos participantes e não participantes a formalizar as adesões nos quantitativos determinados;

12.1.4- Observar os limites estabelecidos para os órgãos participantes e não participantes, na legislação vigente;

12.1.5- Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;

12.1.6- Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento da Ata de Registro de Preços.

13 - DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA DA ATA

13.1- A DETENTORA DA ATA obriga-se a:

13.1.1- Manter o preço proposto pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços;

13.1.2- Manter, durante toda a validade da Ata de Registro de Preços e de eventuais contratações decorrentes, as condições de habilitação exigidas para participação na licitação;

13.1.3- Quando devidamente convocada, comparecer para assinar os contratos decorrentes da desta Ata de Registro de Preços.

13.1.4- Prestar informações solicitadas pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR**, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

13.1.5- Designar preposto para, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços, representá-la perante o ÓRGÃO GERENCIADOR, sempre que for necessário.

14- DO FORO

14.1- Nos termos do artigo 55, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, o foro competente para dirimir dúvidas ou litígios decorrentes deste contrato é o da Justiça Estadual, Comarca de Camaragibe, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

15- DA PUBLICIDADE

15.1- O extrato da presente ata de registro de preços será publicado no órgão da imprensa oficial, conforme o disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

Diego da Rocha Cabral
Secretaria de Serviços Públicos
Mat. 4.0102058.4

DIEGO DA ROCHA CABRAL

ÓRGÃO GERENCIADOR

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000150

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2022.08.25 08:26:51 -03'00'

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

DETENTORA DA ATA

CAMARAGIBE, 18 de agosto de 2022

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 096	431.533,12	Total: 431.533,12
Item: 1	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE	
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, BAIXA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M X 0,10MM, CONFORME NORMA NBR 5037.				
Quantidade: 184	Valor Unit.: 7,70			Total Item: 1.416,80
Item: 2	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO	
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE ¾"				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 64	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 89,60	
Item: 3	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO FERRO GALVANIZADO, COM DIAMETRO DE 2".			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 348,00	
Item: 4	Unidade: un	Marca: INTERNEED	Modelo: ABRAÇADEIRA PARA LÂMPADA
Descrição: ABRAÇADEIRA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EM PVC			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 224,00	
Item: 5	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE 1"			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 348,00	
Item: 6	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: BENGALA EM PVC 1/2"
Descrição: BENGALA EM PVC 1/2" COR PRETA C/ 3 METROS			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 6.540,80	
Item: 7	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 METROS			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 219,60	Total Item: 22.838,40	
Item: 8	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 4MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 447,40	Total Item: 46.529,60	
Item: 9	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 6MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 625,90	Total Item: 65.093,60	
Item: 10	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÃO DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 2,5 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 576,00	
Item: 11	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 544,00	
Item: 12	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 6,0 MM2, PEÇA POR METRO QUADRADO. CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 920,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA INTERNA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: CAIXA INTERNA PARA EMBUTIR EM PVC, 4X4			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 252,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA SEXTAVADA
Descrição: CAIXA SEXTAVADA, 3X3			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 2.320,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO
Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 01 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 WATTS.			
Quantidade: 112	Valor Unit.: 29,60	Total Item: 3.315,20	
Item: 16	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO
Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS.			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 46,60	Total Item: 8.201,60	
Item: 17	Unidade: m	Marca: ILUMI	Modelo: CANALETA EM PVC
Descrição: CANALETA EM PVC, TIPO SISTEMA X, COM ADESIVO MEDINDO 20X12MM - PEÇA COM 2M.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 2.534,40	
Item: 18	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 1", PEÇA COM 50M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 240,00	
Item: 19	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 2", PEÇA COM 15 M.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 360,00	
Item: 20	Unidade: m	Marca: FORTLEV	Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL
Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 3/4" PEÇA COM 50M.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 92,00	
Item: 21	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: CONECTOR PARA HASTE
Descrição: CONECTOR PARA HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 64,10	Total Item: 4.102,40	
Item: 22	Unidade: un	Marca: PIALA	Modelo: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP
Descrição: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP DE CIRCUITOS ELÉTRICOS DE SOBREPOR COMPOSTO DE CAIXA, TOMADA 2P E DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20A			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 9.576,00	
Item: 23	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 1.523,20	
Item: 24	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 1.278,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 25	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA CURTA
Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 408,00	
Item: 26	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 832,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 1.484,80	
Item: 28	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 384,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A, CURVA C.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 15,80	Total Item: 2.148,80	
Item: 30	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A, CURVA C.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 1.680,00	
Item: 31	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 840,00	
Item: 32	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A, SISTEMA DIN, CURVA C.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 39,80	Total Item: 2.547,20	
Item: 33	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A, CURVA C.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 303,80	Total Item: 9.721,60	
Item: 34	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A, CURVA C.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 192,30	Total Item: 13.845,60	
Item: 35	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A, CURVA C.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 290,90	Total Item: 16.290,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 36	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A, TIPO N CURVA C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,30		Total Item: 4.024,00
Item: 37	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A, CURVA C.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,80		Total Item: 4.064,00
Item: 38	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", VARA COM 3 M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,30		Total Item: 2.676,00
Item: 39	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", VARA COM 3 M			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,70		Total Item: 3.084,00
Item: 40	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, VARA COM 3M			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 3.080,00
Item: 41	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,90		Total Item: 156,00
Item: 42	Unidade: kg	Marca: INTELLI	Modelo: FIO DE COBRE
Descrição: FIO DE COBRE NU PARA ATERRAMENTO			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 840,00
Item: 43	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE PARA ATERRAMENTO
Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 68,00		Total Item: 6.528,00
Item: 44	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE DUAS SEÇÕES.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 11,60		Total Item: 1.484,80
Item: 45	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE UMA SEÇÃO.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 12,90		Total Item: 1.651,20
Item: 46	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 2W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 12W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 344	Valor Unit.: 9,80		Total Item: 3.371,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 47	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 9W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 9W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 2.349,60	
Item: 48	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 20W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 20W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 824	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 18.128,00	
Item: 49	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 40W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 40W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 2.184	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 30.357,60	
Item: 50	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LUMINÁRIA 12W
Descrição: LUMINÁRIA TIPO ARANDELA MODELO TARTARUGA EM METAL E VIDRO, NA COR BRANCA, PARA LÂMPADA E27(BULBO LED ATÉ 12W) - BIVOLT MEDIDAS: 20X11CM			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 1.312,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 1", NA COR AMARELO			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 252,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 2".			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 571,20	
Item: 53	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4"			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 1.040,00	
Item: 54	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO ROSCA 2"			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 756,00	
Item: 55	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4,			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 121,60	
Item: 56	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA PVC PARA ELETRODUTO DE 1"			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 420,00	
Item: 57	Unidade: un	Marca: FAMI	Modelo: PLUG 2P
Descrição: PLUG 2P PADRÃO NBR 14136 10A, 250V, COM PRENSA-CABOS, COM SAÍDA LATERAL E/OU AXIAL, NA COR PRETO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 992,00	
Item: 58	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: QUADRO DE ENERGIA 32 DISJUNTORES
Descrição: QUADRO DE ENERGIA EXTERNA PARA 32 DISJUNTORES 150A - MEDINDO 52X33X9,5CM.			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 1.112,90	Total Item: 80.128,80	
Item: 59	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: REFLETOR LED EXTERNO
Descrição: REFLETOR DE LED EXTERNO, POTÊNCIA: 50W, VOLTAGEM: BIVOLT (AC 85-265V), FREQUÊNCIA: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 13500 LM, TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K), ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 180°, PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS, MATERIAL: LIGA DE FERRO TRATADO CINZA COM VIDRO, DIMENSÕES: 30			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 104,70	Total Item: 6.700,80	
Item: 60	Unidade: un	Marca: EXATRON	Modelo: RELE FOTOELÉTRICO
Descrição: RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/100W			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 1.284,00	
Item: 61	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: SOQUETE G13
Descrição: SOQUETE G13 PARA CONECTAR LÂMPADAS FLUORECENTES COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W EM REDE ELÉTRICA COM TENSÃO MÁXIMA DE 250V.			
Quantidade: 864	Valor Unit.: 5,10	Total Item: 4.406,40	
Item: 62	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TAMPA CEGA 4X2
Descrição: TAMPA CEGA EM POLIETILENO NA COR BRANCA- 4X2"			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 644,00	
Item: 63	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 2.217,60	
Item: 64	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 5,70	Total Item: 364,80	
Item: 65	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 2.100,00	
Item: 66	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 576,00	
Item: 67	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 10A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 1.646,40	
Item: 68	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 2.167,20	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Item: 69	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.			
Quantidade: 136	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 4.460,80	
Item: 70	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: TOMADA 10A
Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - PEÇA ÚNICA. 10A.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 32,80	Total Item: 2.099,20	
Item: 71	Unidade: m	Marca: NEGRINI	Modelo: TRILHO FIXAÇÃO
Descrição: TRILHO PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTOR 35 X 7.5MM COM 1M.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 13,40	Total Item: 428,80	
Item: 72	Unidade: un	Marca: WORKER	Modelo: DISCO DE CORTE 7X1/8
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO 7"X 1/8"			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 208,80	
Item: 73	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: DISCO DE DESBASTE 4X1/4
Descrição: DISCO DE DESBASTE DE 4" X 1/4 POR 7/8"			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 53,22	Total Item: 851,52	
Item: 74	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO E6013
Descrição: ELETRODO - E6013, DI:2,50MM			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 27,40	Total Item: 657,60	
Item: 75	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8 (AZUL)
Descrição: ELETRODO 1/8 (AZUL)			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 40,30	Total Item: 2.579,20	
Item: 76	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8"
Descrição: ELETRODO 92% DE COBRE E 8 % DE FOSFORO, SOLDAR PEÇAS DE COBRE, 1/8", TIPO VARETA (FOSCOPE)			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 40,80	Total Item: 1.305,60	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 026	107.883,28 Total: 107.883,28
Item: 1	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, BAIXA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M X 0,10MM, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 354,20	
Item: 2	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE 3/4"			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 22,40	
Item: 3	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRA EM FERRO
Descrição: ABRACADEIRA EM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO FERRO GALVANIZADO, COM DIAMETRO DE 2".			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 87,00	
Item: 4	Unidade: un	Marca: INTERNEED	Modelo: ABRACADEIRA PARA LÂMPADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: ABRAÇADEIRA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EM PVC			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,40	Total Item: 56,00	
Item: 5	Unidade: un	Marca: ELECON	Modelo: ABRACADEIRAEM FERRO
Descrição: ABRACADEIRAEM FERRO GALVANIZADO, PARA TUBO EM PVC, COM DIAMETRO DE 1"			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 87,00	
Item: 6	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: BENGALA EM PVC 1/2"
Descrição: BENGALA EM PVC 1/2" COR PRETA C/ 3 METROS			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 29,20	Total Item: 1.635,20	
Item: 7	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 2,5MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 METROS			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 219,60	Total Item: 5.709,60	
Item: 8	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 4MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 4MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 447,40	Total Item: 11.632,40	
Item: 9	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO FLEXÍVEL 6MM2
Descrição: CABO FLEXÍVEL 6MM2, CORES DIVERSAS, PEÇA COM 100 M			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 625,90	Total Item: 16.273,40	
Item: 10	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÃO DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 2,5 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,80	Total Item: 144,00	
Item: 11	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 4,0 MM2, CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 136,00	
Item: 12	Unidade: m	Marca: SIL	Modelo: CABO PP FLEXÍVEL
Descrição: CABO PP FLEXÍVEL FORMADO POR FIOS DE COBRE, ISOLADO PARA TENSÕES DE 1000 V, TÊMPERA MOLE CLASSE 5, ISOLAMENTO E COBERTURA EM CLORETO DE POLIVINILA (PVC) - 3 X 6,0 MM2, PEÇA POR METRO QUADRADO. CONFORME ABNT/MERCOSUL: NM-280 E NM-IEC 60332-3-22 (CATEGORIA A). ABNT: NBR 7289.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 230,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA INTERNA
Descrição: CAIXA INTERNA PARA EMBUTIR EM PVC, 4X4			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 63,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CAIXA SEXTAVADA
Descrição: CAIXA SEXTAVADA, 3X3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 580,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 01 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 40 WATTS.

Quantidade: 28 Valor Unit.: 29,60 Total Item: 828,80

Item: 16 Unidade: un Marca: G- LIGHT Modelo: CALHA ILUMINAÇÃO

Descrição: CALHA ILUMINAÇÃO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, FORMATO TRAPEZOIDAL, ACABAMENTO EM ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, PARA 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40 WATTS.

Quantidade: 44 Valor Unit.: 46,60 Total Item: 2.050,40

Item: 17 Unidade: m Marca: ILUMI Modelo: CANALETA EM PVC

Descrição: CANALETA EM PVC, TIPO SISTEMA X, COM ADESIVO MEDINDO 20X12MM - PEÇA COM 2M.

Quantidade: 66 Valor Unit.: 9,60 Total Item: 633,60

Item: 18 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL

Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 1", PEÇA COM 50M.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 60,00

Item: 19 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL

Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 2", PEÇA COM 15 M.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 90,00

Item: 20 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: CONDUÍTE FLEXÍVEL

Descrição: CONDUÍTE FLEXÍVEL CORRUGADO EM PVC 3/4" PEÇA COM 50M.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 23,00

Item: 21 Unidade: un Marca: INTELLI Modelo: CONECTOR PARA HASTE

Descrição: CONECTOR PARA HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M

Quantidade: 16 Valor Unit.: 64,10 Total Item: 1.025,60

Item: 22 Unidade: un Marca: PIALA Modelo: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP

Descrição: CONJUNTO DE PROTEÇÃO ARSTOP DE CIRCUITOS ELÉTRICOS DE SOBREPOR COMPOSTO DE CAIXA, TOMADA 2P E DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20A

Quantidade: 76 Valor Unit.: 31,50 Total Item: 2.394,00

Item: 23 Unidade: un Marca: TIGRE Modelo: CURVA CURTA

Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°

Quantidade: 34 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 380,80

Item: 24 Unidade: un Marca: TIGRE Modelo: CURVA CURTA

Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°

Quantidade: 34 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 319,60

Item: 25 Unidade: un Marca: TIGRE Modelo: CURVA CURTA

Descrição: CURVA CURTA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°

Quantidade: 20 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 102,00

Item: 26 Unidade: un Marca: TIGRE Modelo: CURVA LONGA

Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", 90°

Quantidade: 32 Valor Unit.: 6,50 Total Item: 208,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 27	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", 90°			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,60		Total Item: 371,20
Item: 28	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: CURVA LONGA
Descrição: CURVA LONGA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, 90°			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,80		Total Item: 96,00
Item: 29	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A, CURVA C.			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 15,80		Total Item: 537,20
Item: 30	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 40A, CURVA C.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00		Total Item: 420,00
Item: 31	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR 16A, CURVA C.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,50		Total Item: 210,00
Item: 32	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20A, SISTEMA DIN, CURVA C.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 39,80		Total Item: 636,80
Item: 33	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) 150A, CURVA C.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 303,80		Total Item: 2.430,40
Item: 34	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 100A, CURVA C.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 192,30		Total Item: 3.461,40
Item: 35	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 200 A, CURVA C.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 290,90		Total Item: 4.072,60
Item: 36	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 32A, TIPO N CURVA C.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,30		Total Item: 1.006,00
Item: 37	Unidade: un	Marca: PIAL	Modelo: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR (TRIFÁSICO) DE 60A, CURVA C.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 50,80	Total Item: 1.016,00	
Item: 38	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 1", VARA COM 3 M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 22,30	Total Item: 669,00	
Item: 39	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 2", VARA COM 3 M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,70	Total Item: 771,00	
Item: 40	Unidade: m	Marca: TIGRE	Modelo: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4, VARA COM 3M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,70	Total Item: 770,00	
Item: 41	Unidade: un	Marca: FOXLUX	Modelo: FITA ISOLANTE
Descrição: FITA ISOLANTE, EM PVC, ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, ALTA ADERÊNCIA, COR PRETO, EMBALAGEM ROLO 19MM X 20M, CONFORME NORMA NBR 5037.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 39,00	
Item: 42	Unidade: kg	Marca: INTELLI	Modelo: FIO DE COBRE
Descrição: FIO DE COBRE NU PARA ATERRAMENTO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 210,00	
Item: 43	Unidade: un	Marca: INTELLI	Modelo: HASTE PARA ATERRAMENTO
Descrição: HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8" X 2,4M			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 68,00	Total Item: 1.632,00	
Item: 44	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE DUAS SEÇÕES.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 371,20	
Item: 45	Unidade: un	Marca: ILUMI	Modelo: INTERRUPTOR SISTEMA "X"
Descrição: INTERRUPTOR SISTEMA "X" DE UMA SEÇÃO.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 412,80	
Item: 46	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 2W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 12W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 9,80	Total Item: 842,80	
Item: 47	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 9W
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 9W; COR DA LÂMPADA: BRANCO FRIO; BASE: E27; TENSÃO: BIVOLT; 6000K.			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 587,40	
Item: 48	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 20W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 20W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 206	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 4.532,00	
Item: 49	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LAMPADA 40W
Descrição: LÂMPADA LED TUBULAR 40W. QUE OPERE NO MINIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 242V. COMPRIMENTO 1200 MM; DIÂMETRO MÁXIMO 31 MM; LENTE DO TUBO LED TRANSLUCIDA. BASE G13, FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 1850 LM. TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 4000 K (TOLERANCIA 3985+/-275).			
Quantidade: 546	Valor Unit.: 13,90	Total Item: 7.589,40	
Item: 50	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: LUMINÁRIA 12W
Descrição: LUMINÁRIA TIPO ARANDELA MODELO TARTARUGA EM METAL E VIDRO, NA COR BRANCA, PARA LÂMPADA E27(BULBO LED ATÉ 12W) - BIVOLT MEDIDAS: 20X11CM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 328,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 1", NA COR AMARELO			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 63,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 2".			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 3,40	Total Item: 142,80	
Item: 53	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4"
Descrição: LUVA DE PRESSÃO EM PVC PARA ELETRODUTO FLEXÍVEL DE 3/4"			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 260,00	
Item: 54	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 2"
Descrição: LUVA DE PVC RÍGIDO ROSCA 2"			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 189,00	
Item: 55	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 3/4"
Descrição: LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO DE PVC ROSCA 3/4,			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 30,40	
Item: 56	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA PVC 1"
Descrição: LUVA PVC PARA ELETRODUTO DE 1"			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 105,00	
Item: 57	Unidade: un	Marca: FAMI	Modelo: PLUG 2P
Descrição: PLUG 2P PADRÃO NBR 14136 10A, 250V, COM PRENSA-CABOS, COM SAÍDA LATERAL E/OU AXIAL, NA COR PRETO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 248,00	
Item: 58	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: QUADRO DE ENERGIA 32 DISJUNTORES
Descrição: QUADRO DE ENERGIA EXTERNA PARA 32 DISJUNTORES 150A - MEDINDO 52X33X9,5CM.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 1.112,90	Total Item: 20.032,20	
Item: 59	Unidade: un	Marca: G- LIGHT	Modelo: REFLETOR LED EXTERNO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: REFLETOR DE LED EXTERNO, POTÊNCIA: 50W, VOLTAGEM: BIVOLT (AC 85-265V), FREQUÊNCIA: 50/60HZ, FLUXO LUMINOSO: 13500 LM, TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K), ÂNGULO DO FEIXE DE LUZ: 180°, PROTEÇÃO: IP66, VIDA ÚTIL: 50.000 HORAS, MATERIAL: LIGA DE FERRO TRATADO CINZA COM VIDRO, DIMENSÕES: 30

Quantidade: 16 Valor Unit.: 104,70 Total Item: 1.675,20

Item: 60 Unidade: un Marca: EXATRON Modelo: RELE FOTOELÉTRICO

Descrição: RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/100W

Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 321,00

Item: 61 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: SOQUETE G13

Descrição: SOQUETE G13 PARA CONECTAR LÂMPADAS FLUORECENTES COM POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W EM REDE ELÉTRICA COM TENSÃO MÁXIMA DE 250V.

Quantidade: 216 Valor Unit.: 5,10 Total Item: 1.101,60

Item: 62 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TAMPA CEGA 4X2

Descrição: TAMPA CEGA EM POLIETILENO NA COR BRANCA- 4X2"

Quantidade: 70 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 161,00

Item: 63 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A

Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 10A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 72 Valor Unit.: 7,70 Total Item: 554,40

Item: 64 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A

Descrição: TOMADA DE EMBUTIR 2P+T - 1 SEÇÃO - 20A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 91,20

Item: 65 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A

Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 10A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,50 Total Item: 525,00

Item: 66 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A

Descrição: TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T - 2 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 144,00

Item: 67 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 10A

Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 10A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 42 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 411,60

Item: 68 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A

Descrição: TOMADA DE SOBREPOR 2 SEÇÕES - 2P+T - 20A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 42 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 541,80

Item: 69 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA DE EMBUTIR 20A

Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - 20A - PEÇA ÚNICA.

Quantidade: 34 Valor Unit.: 32,80 Total Item: 1.115,20

Item: 70 Unidade: un Marca: ILUMI Modelo: TOMADA 10A

Descrição: TOMADA DE SOBREPOR TRIPLA 2P+T - 3 SEÇÕES - PEÇA ÚNICA. 10A.

Quantidade: 16 Valor Unit.: 32,80 Total Item: 524,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 71	Unidade: m	Marca: NEGRINI	Modelo: TRILHO FIXAÇÃO
Descrição: TRILHO PARA FIXAÇÃO DE DISJUNTOR 35 X 7.5MM COM 1M.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 13,40	Total Item: 107,20
Item: 72	Unidade: un	Marca: WORKER	Modelo: DISCO DE CORTE 7X1/8
Descrição: DISCO DE CORTE PARA FERRO 7"X 1/8"			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 8,70	Total Item: 52,20
Item: 73	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: DISCO DE DESBASTE 4X1/4
Descrição: DISCO DE DESBASTE DE 4" X 1/4 POR 7/8"			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 53,22	Total Item: 212,88
Item: 74	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO E6013
Descrição: ELETRODO - E6013, DI:2,50MM			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 27,40	Total Item: 164,40
Item: 75	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8 (AZUL)
Descrição: ELETRODO 1/8 (AZUL)			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 40,30	Total Item: 644,80
Item: 76	Unidade: kg	Marca: VONDER	Modelo: ELETRODO 1/8"
Descrição: ELETRODO 92% DE COBRE E 8 % DE FOSFORO, SOLDAR PEÇAS DE COBRE, 1/8", TIPO VARETA (FOSCOPE)			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 40,80	Total Item: 326,40
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 016	377.013,28
			Total: 377.013,28
Item: 1	Unidade: un	Marca: PULVITEC	Modelo: ANEL VEDAÇÃO
Descrição: ANEL VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - PARA ELIMINAÇÃO DE VAZAMENTO, EVENTUAIS ODORES DE ESGOTO QUE POSSAM SER ELIMINADO			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 9,50	Total Item: 1.520,00
Item: 2	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: ANEL BORRACHA 100MM
Descrição: ANEL BORRACHA DN 100 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 160		Valor Unit.: 3,30	Total Item: 528,00
Item: 3	Unidade: un	Marca: TIGRE	Modelo: ANEL BORRACHA 40MM
Descrição: ANEL BORRACHA DN 40 MM, PARA TUBO SERIE REFORÇADA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 1,30	Total Item: 156,00
Item: 4	Unidade: un	Marca: GRANPLAST	Modelo: ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO BRANCO SIMPLES, EM RESINA DE POLIESTER, RESISTENCIA CONTRA UMIDADE, FERRAGEM METÁLICA QUE NÃO OXIDA.			
Quantidade: 104		Valor Unit.: 30,30	Total Item: 3.151,20
Item: 5	Unidade: un	Marca: LUZARTE	Modelo: BACIA SANITÁRIA
Descrição: BACIA SANITÁRIA COMUM			
Quantidade: 116		Valor Unit.: 74,70	Total Item: 8.665,20
Item: 6	Unidade: un	Marca: LUZARTE	Modelo: BACIA VASO SANITÁRIA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE**

Descrição: BACIA(VASO) SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA DE 6 LITROS

Quantidade: 116 **Valor Unit.: 385,60** Total Item: 44.729,60

Item: 7 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: BÓIA AUTOMÁTICA INFERIOR 25A

Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA INFERIOR 25A

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 3.192,00

Item: 8 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: BÓIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 25A

Descrição: BÓIA AUTOMÁTICA SUPERIOR 25A

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 73,70** Total Item: 5.601,20

Item: 9 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: BOIA CX DÁGUA 1/2-

Descrição: BOIA CX DÁGUA 1/2- USADA NA HIDRAULICA EM GERAL COMO BOIA PARA CAIXA D'AGUA

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 9,50** Total Item: 304,00

Item: 10 Unidade: un Marca: ANAUGER Modelo: BOIA CX DÁGUA 3/4-

Descrição: BOIA CX DÁGUA 3/4-FECHAMENTO AUTOMATICO DA VAZÃO DE AGUA QUANDO A CAIXA SE ENCHE

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 448,00

Item: 11 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: CAIXA D'AGUA - 500L

Descrição: CAIXA D'AGUA - 500L

Quantidade: 30,4 **Valor Unit.: 303,60** Total Item: 9.229,44

Item: 12 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: CAIXA D'ÁGUA 1000 LITROS

Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000 LITROS COM TAMPA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 382,60** Total Item: 7.652,00

Item: 13 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: CAIXA D'ÁGUA 2000 LITROS

Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 2000 LITROS COM TAMPA.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1.272,70** Total Item: 25.454,00

Item: 14 Unidade: un Marca: ASTRA Modelo: CAIXA DE DESCARGA, 9 LITROS.

Descrição: CAIXA DE DESCARGA, EM MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, COM BÓIA DE NÍVEL E VOLUME REGULÁVEL, ACIONADA POR CORDÃO, COM RÉGUA SUPORTE E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE 9 LITROS.

Quantidade: 116 **Valor Unit.: 36,40** Total Item: 4.222,40

Item: 15 Unidade: un Marca: POLYTUBES Modelo: COLA PARA PVC, 75G

Descrição: COLA PARA PVC, EMBALAGEM COM 75G

Quantidade: 168 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 1.495,20

Item: 16 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: CURVA 90° C 100MM

Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 44,40** Total Item: 3.552,00

Item: 17 Unidade: un Marca: FORTLEV Modelo: CURVA 90° 40MM

Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM

DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por DE PRODUTOS. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA:408762690001 000150. Dados: 2022.08.25 14:44:19



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 400,00	
Item: 18	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 50MM
Descrição: CURVA 90° CURTA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,10	Total Item: 568,00	
Item: 19	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 100MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 100MM EM PVC RIGIDO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,40	Total Item: 1.872,00	
Item: 20	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 150MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 150MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 70,10	Total Item: 5.608,00	
Item: 21	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 40MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 40MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 448,00	
Item: 22	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: CURVA 90° 50MM
Descrição: CURVA 90° LONGA PARA ESGOTO EM PVC DN 50MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 856,00	
Item: 23	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: ENGATE (CHICOTE) 1/2"
Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2" PLÁSTICO COM 50CM			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 8,70	Total Item: 1.461,60	
Item: 24	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: ENGATE (CHICOTE) 1/2
Descrição: ENGATE (CHICOTE) 1/2?" PLÁSTICO E 40CM DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 1.327,20	
Item: 25	Unidade: un	Marca: POLYTUBES	Modelo: FITA VEDA ROSCA
Descrição: FITA VEDA ROSCA DE TEFLON, ACONDICIONADA EM ROLO, DIMENSÕES DE 18MM DE LARGURA X 25M DE COMPRIMENTO			
Quantidade: 184	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 1.214,40	
Item: 26	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO 45° 150MM
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 150MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,20	Total Item: 2.736,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO 45° 200MM
Descrição: JOELHO 45° PVC PARA ESGOTO DE 200MM			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 72,40	Total Item: 16.217,60	
Item: 28	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO PVC, 100 MM
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 1.680,00	
Item: 29	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: JOELHO PVC 40MM
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 30	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: KIT DESCARGA
Descrição: KIT DESCARGA PARA CAIXA ACOPLADA (UNIVERSAL).			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 57,50	Total Item: 6.210,00	
Item: 31	Unidade: un	Marca: LUZARTE	Modelo: LAVATÓRIO DE LOUÇA
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA COR BRANCA, TIPO PARA FIXADORES, SEM COLUNA. DIMENSÕES 56X46CM			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 118,40	Total Item: 14.681,60	
Item: 32	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: LAVATÓRIO TIPO TANQUE
Descrição: LAVATÓRIO TIPO TANQUE COM COLUNA, EM PLÁSTICO, 600X540MM			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 156,72	Total Item: 1.880,64	
Item: 33	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 100MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 2.646,00	
Item: 34	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 150MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 25,40	Total Item: 3.556,00	
Item: 35	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 40MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 9,70	Total Item: 1.358,00	
Item: 36	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: LUVA DE CORRER
Descrição: LUVA DE CORRER DE TUBO DE ESGOTO EM PVC 50MM.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 1.344,00	
Item: 37	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: RALO ESCAMOTEADO
Descrição: RALO ESCAMOTEADO EM POLIETILENO MEDINDO 10X10X2CM.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 4.104,00	
Item: 38	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: RALO PARA ESGOTO
Descrição: RALO PARA ESGOTO 100MM EM POLIETILENO.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 5,30	Total Item: 805,60	
Item: 39	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: REGISTRO DE ESFERA
Descrição: REGISTRO DE ESFERA EM PVC RÍGIDO, COM 32MM, SOLDÁVEL			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 1.376,00	
Item: 40	Unidade: un	Marca: DOCOL	Modelo: REGISTRO DE GAVETA
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE BRONZE, MEDIDA DE 3/4"			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 3.456,00	
Item: 41	Unidade: un	Marca: DOCOL	Modelo: REGISTRO DE PRESSÃO
Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4" EM METAL (BRONZE).			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 37,30	Total Item: 2.387,20	
Item: 42	Unidade: un	Marca: DOCOL	Modelo: REGISTRO DE PRESSÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: REGISTRO DE PRESSÃO EM METAL DE 1/2"			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 46,50	Total Item: 2.976,00	
Item: 43	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: REPARO PARA CAIXA
Descrição: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA - DIAFRAGMA - REF. SM 13 01			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 99,90	Total Item: 9.990,00	
Item: 44	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO EM PLÁSTICO
Descrição: SIFÃO EM PLÁSTICO PARA LAVATÓRIO DE 1.1/2 X 1.1/2			
Quantidade: 176	Valor Unit.: 6,10	Total Item: 1.073,60	
Item: 45	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: SIFÃO SANFONADO
Descrição: SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO DE 1 1/2". ENTRADA E SAÍDA DE 40 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 608,00	
Item: 46	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TANQUE PARA LAVAR ROUPA
Descrição: TANQUE PARA LAVAR ROUPA INOX - 27 L - DIMENSÕES - 500X400X220MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 210,30	Total Item: 3.364,80	
Item: 47	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 14,10	Total Item: 1.974,00	
Item: 48	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO EM PVC
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 150MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 26,90	Total Item: 3.766,00	
Item: 49	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO EM PVC
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 40MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,30	Total Item: 882,00	
Item: 50	Unidade: un	Marca: FORTLEV	Modelo: TÊ PARA CANO EM PVC
Descrição: TÊ PARA CANO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 50MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 7,30	Total Item: 1.022,00	
Item: 51	Unidade: un	Marca: SIGMA	Modelo: TORNEIRA 1/2"
Descrição: TORNEIRA 1/2" PARA LAVATÓRIO (WC) DE MESA CANO LONGO EM METAL.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 6.000,00	
Item: 52	Unidade: un	Marca: SIGMA	Modelo: TORNEIRA MEIA BICA
Descrição: TORNEIRA MEIA BICA EM METAL (INOX) PARA PIA MODELO L X AX E: 14X12X4CM			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 43,50	Total Item: 2.436,00	
Item: 53	Unidade: un	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA PARA BALCÃO
Descrição: TORNEIRA PARA BALCÃO EM PVC 1/2			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 75,90	Total Item: 6.679,20	
Item: 54	Unidade: un	Marca: HERC	Modelo: TORNEIRA REGISTRO ESFERA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: TORNEIRA REGISTRO ESFERA DE 40MM COLA EM PVC RÍGIDO

Quantidade: 128 Valor Unit.: 28,10 Total Item: 3.596,80

Item: 55 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC

Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL - 32 MM COM 6M.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 3.360,00

Item: 56 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC

Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM COM 6M

Quantidade: 120 Valor Unit.: 25,60 Total Item: 3.072,00

Item: 57 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC

Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 40MM COM 6M

Quantidade: 184 Valor Unit.: 53,70 Total Item: 9.880,80

Item: 58 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC

Descrição: TUBO DE ÁGUA FRIA EM PVC SOLDÁVEL 50MM COM 6M

Quantidade: 128 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 8.064,00

Item: 59 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM

Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 150 MM, VARA COM 6 M.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 214,30 Total Item: 30.002,00

Item: 60 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM

Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 40MM, VARA COM 6 METROS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 36,50 Total Item: 10.950,00

Item: 61 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM

Descrição: TUBO DE PVC ESGOTO 50MM, BARRA COM 6 METROS.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 47,10 Total Item: 6.594,00

Item: 62 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE PVC RÍGIDO

Descrição: TUBO DE PVC RÍGIDO PARA ESGOTO NA COR BRANCA, BITOLA 100MM - VARA DE 6,0M.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 80,50 Total Item: 22.540,00

Item: 63 Unidade: m Marca: FORTLEV Modelo: TUBO DE 200MM

Descrição: TUBO DE 200MM - VARA 6M

Quantidade: 80 Valor Unit.: 496,60 Total Item: 39.728,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 073 404.106,24 **Total: 404.106,24**

Item: 1 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: BROXA (PINCEL) CEPA

Descrição: BROXA (PINCEL) CEPA E CABO PLÁSTICO 16,5 X 5,8 CM

Quantidade: 24 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 218,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 2	Unidade: un	Marca: NORCOLA	Modelo: COLA DE CONTATO
Descrição: COLA DE CONTATO PARA FÓRMICA, EMBALAGEM COM 3,6 L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 149,50	Total Item: 11.960,00	
Item: 3	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE A BASE DE ÁGUA
Descrição: ESMALTE A BASE DE ÁGUA ALTO BRILHO - GALÃO 3,6L NA COR AZUL			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 41,80	Total Item: 10.366,40	
Item: 4	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: ESMALTE SINTÉTICO
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO FOSCO GALÃO 3,6L - NA COR BRANCA			
Quantidade: 248	Valor Unit.: 49,00	Total Item: 12.152,00	
Item: 5	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DÁGUA 225X275MM
Descrição: LIXA DÁGUA 225X275MM Nº 120			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 1.176,00	
Item: 6	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO 220
Descrição: LIXA DE FERRO 220			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 608,00	
Item: 7	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO Nº 120
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 120			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 896,00	
Item: 8	Unidade: un	Marca: NORTON	Modelo: LIXA DE FERRO Nº 150
Descrição: LIXA DE FERRO Nº 150			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 560,00	
Item: 9	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA ACRÍLICA
Descrição: MASSA ACRÍLICA, LATÃO COM 18L			
Quantidade: 264	Valor Unit.: 58,30	Total Item: 15.391,20	
Item: 10	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: MASSA PVA
Descrição: MASSA PVA EMBALAGEM 20KG			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 40,80	Total Item: 12.403,20	
Item: 11	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 1"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 201,60	
Item: 12	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 2"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 599,20	
Item: 13	Unidade: un	Marca: IQUINE	Modelo: PINCEL (TRINCHA)
Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 3/4"			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 520,80	
Item: 14	Unidade: un	Marca: ATLAS	Modelo: PINCEL (TRINCHA)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA DE 3"

Quantidade: 56 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 1.114,40

Item: 15 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: REMOVEDOR DE TINTAS

Descrição: REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES À BASE DE SOLVENTE. LÍQUIDO. 5 LITROS

Quantidade: 48 Valor Unit.: 239,10 Total Item: 11.476,80

Item: 16 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: ROLO PARA PINTURA

Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 15CM, CABO PLÁSTICO, SUPORTE DE METAL

Quantidade: 56 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 1.232,00

Item: 17 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: ROLO PARA PINTURA

Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 23CM

Quantidade: 48 Valor Unit.: 22,30 Total Item: 1.070,40

Item: 18 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: SELADOR ACRÍLICO 3,6L

Descrição: SELADOR ACRÍLICO 3,6L, INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO.CONFORME NORMA:ABNT E ABRAFATI. GALÃO

Quantidade: 104 Valor Unit.: 37,30 Total Item: 3.879,20

Item: 19 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: SELADOR INCOLOR 3,6L

Descrição: SELADOR INCOLOR 3,6L - INDICADO P/ REBOCOS EM GERAL, ALVENARIA, CONCRETO, MASSA CORRIDA. ACABAMENTO: INCOLOR.CONFORME NORMA: ABNT E ABRAFATI. GALÃO

Quantidade: 104 Valor Unit.: 85,30 Total Item: 8.871,20

Item: 20 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: SOLVENTE PARA TINTA

Descrição: SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS - GALÃO 5L

Quantidade: 128 Valor Unit.: 81,70 Total Item: 10.457,60

Item: 21 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: SUPORTE AÇO 23CM

Descrição: SUPORTE AÇO 23CM PARA ROLO CABO PLÁSTICO

Quantidade: 24 Valor Unit.: 15,56 Total Item: 373,44

Item: 22 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: THINNER, LATA DE 5 L

Descrição: THINNER, LATA DE 5 LITROS.

Quantidade: 224 Valor Unit.: 85,70 Total Item: 19.196,80

Item: 23 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA A BASE DE ÁGUA

Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA) DE DIVERSAS CORES. LATÃO COM 18L

Quantidade: 264 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 30.492,00

Item: 24 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR

Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR / INTERIOR FOSCA - LATÃO 18L NA COR BRANCO

Quantidade: 424 Valor Unit.: 157,80 Total Item: 66.907,20

Item: 25 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ACRÍLICA PARA PISO

Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO/DEMARCAÇÃO - COR GRANITO - LATÃO 18L.

Quantidade: 208 Valor Unit.: 172,90 Total Item: 35.963,20

Item: 26 Unidade: un Marca: IQUINE



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Modelo: TINTA EPOXÍ - BRANCO
NEVE

Descrição: TINTA EPOXÍ - BRANCO NEVE - LATÃO 18L

Quantidade: 160 Valor Unit.: 338,90 Total Item: 54.224,00

Item: 27 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA EPÓXI A BASE DE
ÁGUA

Descrição: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCA - GL COM 3,6 L

Quantidade: 160 Valor Unit.: 102,80 Total Item: 16.448,00

Item: 28 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ESMALTE/3,6L

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR DIVERSA, GALÃO COM 3,6 L

Quantidade: 544 Valor Unit.: 79,50 Total Item: 43.248,00

Item: 29 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ZARCÃO

Descrição: TINTA ZARCÃO (TETRÓXIDO DE CHUMBO); ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVO

Quantidade: 224 Valor Unit.: 72,40 Total Item: 16.217,60

Item: 30 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: VERNIZ Copal brilhante

Descrição: VERNIZ COPAL BRILHANTE, INCOLOR, PARA MADEIRA, (COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À
BASE DE ÓLEO VEGETAL) - NÃO CONTEM BENZENO E METAIS PESADOS-, USO ÁREAS INTERNAS,
EMBALAGEM, GALÃO (3,6 LITROS).

Quantidade: 224 Valor Unit.: 70,90 Total Item: 15.881,60

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 088 101.026,56 **Total: 101.026,56**

Item: 1 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: BROXA (PINCEL) CEPA

Descrição: BROXA (PINCEL) CEPA E CABO PLÁSTICO 16,5 X 5,8 CM

Quantidade: 6 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 54,60

Item: 2 Unidade: un Marca: NORCOLA Modelo: COLA DE CONTATO

Descrição: COLA DE CONTATO PARA FÓRMICA, EMBALAGEM COM 3,6 L

Quantidade: 20 Valor Unit.: 149,50 Total Item: 2.990,00

Item: 3 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: ESMALTE A BASE DE ÁGUA

Descrição: ESMALTE A BASE DE ÁGUA ALTO BRILHO - GALÃO 3,6L NA COR AZUL

Quantidade: 62 Valor Unit.: 41,80 Total Item: 2.591,60

Item: 4 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: ESMALTE SINTÉTICO

Descrição: ESMALTE SINTÉTICO FOSCO GALÃO 3,6L - NA COR BRANCA

Quantidade: 62 Valor Unit.: 49,00 Total Item: 3.038,00

Item: 5 Unidade: un Marca: NORTON Modelo: LIXA DÁGUA 225X275MM

Descrição: LIXA DÁGUA 225X275MM N° 120

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 294,00

Item: 6 Unidade: un Marca: NORTON Modelo: LIXA DE FERRO 220

Descrição: LIXA DE FERRO 220

Quantidade: 40 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 152,00

Item: 7 Unidade: un Marca: NORTON Modelo: LIXA DE FERRO N° 120



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: LIXA DE FERRO Nº 120

Quantidade: 70 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 224,00

Item: 8 Unidade: un Marca: NORTON Modelo: LIXA DE FERRO Nº 150

Descrição: LIXA DE FERRO Nº 150

Quantidade: 40 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 140,00

Item: 9 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: MASSA ACRÍLICA

Descrição: MASSA ACRÍLICA, LATÃO COM 18L

Quantidade: 66 Valor Unit.: 58,30 Total Item: 3.847,80

Item: 10 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: MASSA PVA

Descrição: MASSA PVA EMBALAGEM 20KG

Quantidade: 76 Valor Unit.: 40,80 Total Item: 3.100,80

Item: 11 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: PINCEL (TRINCHA)

Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 1"

Quantidade: 14 Valor Unit.: 3,60 Total Item: 50,40

Item: 12 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: PINCEL (TRINCHA)

Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 2"

Quantidade: 14 Valor Unit.: 10,70 Total Item: 149,80

Item: 13 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: PINCEL (TRINCHA)

Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA 3/4"

Quantidade: 14 Valor Unit.: 9,30 Total Item: 130,20

Item: 14 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: PINCEL (TRINCHA)

Descrição: PINCEL (TRINCHA) PARA PINTURA DE 3"

Quantidade: 14 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 278,60

Item: 15 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: REMOVEDOR DE TINTAS

Descrição: REMOVEDOR DE TINTAS E VERNIZES À BASE DE SOLVENTE. LÍQUIDO. 5 LITROS

Quantidade: 12 Valor Unit.: 239,10 Total Item: 2.869,20

Item: 16 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: ROLO PARA PINTURA

Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 15CM, CABO PLÁSTICO, SUPORTE DE METAL

Quantidade: 14 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 308,00

Item: 17 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: ROLO PARA PINTURA

Descrição: ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA, MEDINDO 23CM

Quantidade: 12 Valor Unit.: 22,30 Total Item: 267,60

Item: 18 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: SELADOR ACRÍLICO 3,6L

Descrição: SELADOR ACRÍLICO 3,6L, INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO E SELAR PAREDES DE REBOCO.CONFORME NORMA:ABNT E ABRAFATI. GALÃO

Quantidade: 26 Valor Unit.: 37,30 Total Item: 969,80

Item: 19 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: SELADOR INCOLOR 3,6L



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: SELADOR INCOLOR 3,6L - INDICADO P/ REBOCOS EM GERAL, ALVENARIA, CONCRETO, MASSA CORRIDA. ACABAMENTO: INCOLOR.CONFORME NORMA: ABNT E ABRAFATI. GALÃO

Quantidade: 26 Valor Unit.: 85,30 Total Item: 2.217,80

Item: 20 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: SOLVENTE PARA TINTA

Descrição: SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA SINTÉTICA E A ÓLEO, VERNIZES E ESMALTES SINTÉTICOS - GALÃO 5L

Quantidade: 32 Valor Unit.: 81,70 Total Item: 2.614,40

Item: 21 Unidade: un Marca: ATLAS Modelo: SUPORTE AÇO 23CM

Descrição: SUPORTE AÇO 23CM PARA ROLO CABO PLÁSTICO

Quantidade: 6 Valor Unit.: 15,56 Total Item: 93,36

Item: 22 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: THINNER, LATA DE 5 L

Descrição: THINNER, LATA DE 5 LITROS.

Quantidade: 56 Valor Unit.: 85,70 Total Item: 4.799,20

Item: 23 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA A BASE DE ÁGUA

Descrição: TINTA A BASE DE ÁGUA, PVA (ACETATO DE POLIVINILA) DE DIVERSAS CORES. LATÃO COM 18L

Quantidade: 66 Valor Unit.: 115,50 Total Item: 7.623,00

Item: 24 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR

Descrição: TINTA ACRÍLICA EXTERIOR / INTERIOR FOSCA - LATÃO 18L NA COR BRANCO

Quantidade: 106 Valor Unit.: 157,80 Total Item: 16.726,80

Item: 25 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ACRÍLICA PARA PISO

Descrição: TINTA ACRÍLICA PARA PISO/DEMARCAÇÃO - COR GRANITO - LATÃO 18L.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 172,90 Total Item: 8.990,80

Item: 26 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA EPOXÍ - BRANCO NEVE

Descrição: TINTA EPOXÍ - BRANCO NEVE - LATÃO 18L

Quantidade: 40 Valor Unit.: 338,90 Total Item: 13.556,00

Item: 27 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA

Descrição: TINTA EPÓXI A BASE DE ÁGUA NA COR BRANCA - GL COM 3,6 L

Quantidade: 40 Valor Unit.: 102,80 Total Item: 4.112,00

Item: 28 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ESMALTE/3,6L

Descrição: TINTA ESMALTE SINTÉTICO COR DIVERSA, GALÃO COM 3,6 L

Quantidade: 136 Valor Unit.: 79,50 Total Item: 10.812,00

Item: 29 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: TINTA ZARCÃO

Descrição: TINTA ZARCÃO (TETRÓXIDO DE CHUMBO); ANTIFERRUGEM E ANTICORROSIVO

Quantidade: 56 Valor Unit.: 72,40 Total Item: 4.054,40

Item: 30 Unidade: un Marca: IQUINE Modelo: VERNIZ Copal brilhante

Descrição: VERNIZ COPAL BRILHANTE, INCOLOR, PARA MADEIRA, (COMPOSTO DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL) - NÃO CONTEM BENZENO E METAIS PESADOS-, USO ÁREAS INTERNAS, EMBALAGEM, GALÃO (3,6 LITROS).



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 56	Valor Unit.: 70,90	Total Item: 3.970,40		
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 008	46.153,12	Total: 46.153,12
Item: 1	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: ANCINHO 14 DENTES	
Descrição: ANCINHO METALICO 14 DENTES COM CABO (CISCADOR)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,40	Total Item: 942,00		
Item: 2	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: APARADOR DE GRAMA	
Descrição: APARADOR DE GRAMA Á GASOLINA (ROÇADEIRA)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3.481,80	Total Item: 27.854,40		
Item: 3	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: KIT JARDIM/3 PEÇAS	
Descrição: KIT PARA JARDIM EM AÇO 3 PEÇAS COM CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 52,50	Total Item: 2.100,00		
Item: 4	Unidade: un	Marca: KALIPSO	Modelo: LUVA PARA JARDINAGEM	
Descrição: LUVA LATEX PARA JARDINAGEM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,80	Total Item: 190,00		
Item: 5	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MANGUEIRA DE JARDIM	
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO DE 1/2 COM BICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 283,10	Total Item: 5.662,00		
Item: 6	Unidade: un	Marca: CRISTAL	Modelo: PÁ DE LIXO	
Descrição: PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO LONGO 60CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,70	Total Item: 321,00		
Item: 7	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo: PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO	
Descrição: PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO 5L				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 115,60	Total Item: 1.156,00		
Item: 8	Unidade: un	Marca: ASTRA	Modelo: REGADOR DE JARDIM	
Descrição: REGADOR DE JARDIM 5 L - PLASTICO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,60	Total Item: 888,00		
Item: 9	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: SACHO C/ 2 PONTAS	
Descrição: SACHO COM 2 PONTAS E CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 59,60	Total Item: 1.192,00		
Item: 10	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: TESOURA P/PODA	
Descrição: SERROTE DE PODA				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 103,34	Total Item: 826,72		
Item: 11	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: TESOURA P/PODA MADEIRA	
Descrição: TESOURA PARA PODA LAMINA METALICA - CABO PLASTICO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,20	Total Item: 1.104,00		
Item: 12	Unidade: un	Marca: MOMFORT	Modelo: TESOURA P/PODA MADEIRA	
Descrição: TESOURA PARA PODA LAMINA METALICA - CABO LONGO DE MADEIRA				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,20	Total Item: 1.104,00		
Item: 13	Unidade: un	Marca: TRAMONTINA	Modelo: VASSOURA METALICA	
Descrição: VASSOURA METALICA PARA JARDIM COM CABO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 945,00		
Item: 14	Unidade: un	Marca: CRISTAL	Modelo: VASORÃO DE GARI	
Descrição: VASSOURÃO GARI DE PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,70	Total Item: 1.868,00		
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 072	416.497,28	Total: 416.497,28
Item: 1	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D10	
Descrição: BUCHA DE NYLON D-10, COM PARAFUSO				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 162,40		
Item: 2	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D12	
Descrição: BUCHA DE NYLON D-12, COM PARAFUSO				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 162,40		
Item: 3	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D6	
Descrição: BUCHA DE NYLON D-6 COM PARAFUSO				
Quantidade: 176	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 2.024,00		
Item: 4	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D8	
Descrição: BUCHA DE NYLON D-8, COM PARAFUSO				
Quantidade: 256	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 153,60		
Item: 5	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X15	
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 15 MM				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 235,70	Total Item: 15.084,80		
Item: 6	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X4	
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 4 MM, MADEIRA TIPO VIROLA				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 45,60	Total Item: 2.918,40		
Item: 7	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 12X1,10X2,20	
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE PLASTIFICADO, MEDINDO 12 MM X 1,10 M X 2,20M				
Quantidade: 64	Valor Unit.: 167,00	Total Item: 10.688,00		
Item: 8	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X10	
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE RESINADO, MEDINDO 10 MM X 1,10 M X 2,20M.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 161,30	Total Item: 12.904,00		
Item: 9	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 12 MM	
Descrição: CORDA DE SEDA 12MM				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 432,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 10	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 20 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 20 MM			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 2.000,00	
Item: 11	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA P/DIVISORIA
Descrição: DOBRADIÇA - DE METAL, MEDINDO 3", PARA DIVISÓRIA, COM PARAFUSOS.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 1.856,00	
Item: 12	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA 3 1/2
Descrição: DOBRADIÇA DE 3 1/2" COM PARAFUSO			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.152,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA MOLA
Descrição: DOBRADIÇA DE MOLA, EM INOX FOSCO, DE 4" , PARA PORTAS VAI E VEM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 39,60	Total Item: 4.752,00	
Item: 14	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA HELICOIDAL
Descrição: DOBRADIÇA HELICOIDAL, FERRO ZINCADO, 100X85MM			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 17,50	Total Item: 1.540,00	
Item: 15	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA EMBUTIDA COMPLETA
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA COMPLETA, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.			
Quantidade: 416	Valor Unit.: 49,47	Total Item: 20.579,52	
Item: 16	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: FECHADURA EMBUTIDA SIMPLES
Descrição: FECHADURA SIMPLES DE EMBUTIR COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO BANHEIRO, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 101,90	Total Item: 9.782,40	
Item: 17	Unidade: m2	Marca: FORMILINE	Modelo: FORMICA AZUL
Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA AZUL 3,08M X 1,25M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 133,30	Total Item: 8.531,20	
Item: 18	Unidade: m2	Marca: FORMILINE	Modelo: FORMICA BRANCA
Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA BRANCA 3,08M X 1,25M			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 233,70	Total Item: 56.088,00	
Item: 19	Unidade: m2	Marca: BIDIM	Modelo: MANTA GEOTEXTIL
Descrição: GEOTEXTIL NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100% POLIÉSTE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 09KN/M			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 480,00	
Item: 20	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,60
Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,60M			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 189,30	Total Item: 12.115,20	
Item: 21	Unidade: m2	Marca: MADELAR	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Modelo: GRADE DE MADEIRA
2,10X0,80

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,80M

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 189,30**

Total Item: 30.288,00

Item: 22 Unidade: m2 Marca: MADELAR

Modelo: GRADE DE MADEIRA
2,10X0,90

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,90M

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 189,30**

Total Item: 15.144,00

Item: 23 Unidade: m2 Marca: MADELAR

Modelo: GRADE DE MADEIRA
2,10X0,1,00

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 1,00M

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 189,30**

Total Item: 12.115,20

Item: 24 Unidade: m2 Marca: MADELAR

Modelo: GRADE P/ASSENTAR
PORTA

Descrição: GRADE PARA ASSENTAMENTO DE PORTA. EM MADEIRA MISTA. MEDINDO 0.70 X 2.10M

Quantidade: 64 **Valor Unit.: 40,80**

Total Item: 2.611,20

Item: 25 Unidade: m Marca: MADELAR

Modelo: LINHA 3X4

Descrição: LINHA 3"X4" EM MADEIRA DE LEI.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 58,40**

Total Item: 11.680,00

Item: 26 Unidade: m Marca: MADELAR

Modelo: TERÇA 3X6

Descrição: LINHA OU TERÇA 3"X 6" EM MADEIRA DE LEI.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 91,10**

Total Item: 18.220,00

Item: 27 Unidade: un Marca: GERDAL

Modelo: PARAFUSO GALVANIZADO

Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA, TAMANHO 8", SEM PORCA E ARRUELA.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,28**

Total Item: 1.536,00

Item: 28 Unidade: un Marca: GERDAL

Modelo: PARAFUSO FENDA

Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, COM FENDA, MEDINDO 10MM, COM BUCHA S-10.

Quantidade: 1.040 **Valor Unit.: 1,17**

Total Item: 1.216,80

Item: 29 Unidade: un Marca: GERDAL

Modelo: PARAFUSO AÇO

Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, MEDINDO 6,00MM, COM BUCHA S6

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,89**

Total Item: 37,80

Item: 30 Unidade: un Marca: GERDAL

Modelo: PARAFUSO FERRO

Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM FERRO GALVANIZADO, COM FENDA, MEDINDO 12MM, COM BUCHA S-12.

Quantidade: 1.120 **Valor Unit.: 9,87**

Total Item: 11.054,40

Item: 31 Unidade: kg Marca: GERDAL

Modelo: PREGO 15X18

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 27,50**

Total Item: 1.320,00

Item: 32 Unidade: kg Marca: GERDAL

Modelo: PREGO 18X27



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)

Quantidade: 32 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 832,00

Item: 33 Unidade: un Marca: GERDAL Modelo: PORCA 3/8

Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/8

Quantidade: 13,6 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 6,80

Item: 34 Unidade: un Marca: GERDAL Modelo: PORCA 1/4

Descrição: PORCA SEXTAVADA DE 1/4

Quantidade: 13,6 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 4,76

Item: 35 Unidade: un Marca: MADELAR Modelo: PORTA 0,60X2,10

Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.60M X 2.10M.

Quantidade: 104 Valor Unit.: 166,50 Total Item: 17.316,00

Item: 36 Unidade: un Marca: MADELAR Modelo: PORTA 0,70X2,10

Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.70M X 2.10M.

Quantidade: 104 Valor Unit.: 105,10 Total Item: 10.930,40

Item: 37 Unidade: un Marca: MADELAR Modelo: PORTA 0,80X2,10

Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.80M X 2.10M.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 312,60 Total Item: 45.014,40

Item: 38 Unidade: un Marca: MADELAR Modelo: PORTA 0,90X2,10

Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.90M X 2.10M.

Quantidade: 104 Valor Unit.: 157,70 Total Item: 16.400,80

Item: 39 Unidade: un Marca: MADELAR Modelo: PORTA 1,00X2,10

Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 1,00M X 2.10M.

Quantidade: 76 Valor Unit.: 292,10 Total Item: 22.199,60

Item: 40 Unidade: un Marca: CISER Modelo: REBITE 3/16X1

Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 1", NO FORMATO CILÍNDRICO.

Quantidade: 44 Valor Unit.: 0,20 Total Item: 8,80

Item: 41 Unidade: un Marca: CISER Modelo: REBITE 3/16X3/4

Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 3/4", NO FORMATO CILÍNDRICO.

Quantidade: 44 Valor Unit.: 0,60 Total Item: 26,40

Item: 42 Unidade: un Marca: CISER Modelo: REBITE 1/2X3/16

Descrição: REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 1/2X3/16

Quantidade: 44 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 88,00

Item: 43 Unidade: un Marca: RAFIEX Modelo: SACO NILON

Descrição: SACOS DE NYLON P/ RIP RAP

Quantidade: 240 Valor Unit.: 146,00 Total Item: 35.040,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 087 104.124,32 Total: 104.124,32

Item: 1 Unidade: un Marca: BEMFIXA Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D10



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: BUCHA DE NYLON D-10, COM PARAFUSO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 40,60	
Item: 2	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D12
Descrição: BUCHA DE NYLON D-12, COM PARAFUSO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 40,60	
Item: 3	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D6
Descrição: BUCHA DE NYLON D-6 COM PARAFUSO			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 11,50	Total Item: 506,00	
Item: 4	Unidade: un	Marca: BEMFIXA	Modelo: BUCHA C/PARAFUSO D8
Descrição: BUCHA DE NYLON D-8, COM PARAFUSO			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 38,40	
Item: 5	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X15
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 15 MM			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 235,70	Total Item: 3.771,20	
Item: 6	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X4
Descrição: COMPENSADO FOLHA MEDINDO 2,20 X 1,60 X 4 MM, MADEIRA TIPO VIOLA			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 45,60	Total Item: 729,60	
Item: 7	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 12X1,10X2,20
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE PLASTIFICADO, MEDINDO 12 MM X 1,10 M X 2,20M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 167,00	Total Item: 2.672,00	
Item: 8	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: COMPENSADO 2,20X1,60X10
Descrição: COMPENSADO MADEIRITE RESINADO, MEDINDO 10 MM X 1,10 M X 2,20M.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 161,30	Total Item: 3.226,00	
Item: 9	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 12 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 12MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,70	Total Item: 108,00	
Item: 10	Unidade: m	Marca: VONDER	Modelo: CORDA 20 MM
Descrição: CORDA DE SEDA 20 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,50	Total Item: 500,00	
Item: 11	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA P/DIVISORIA
Descrição: DOBRADIÇA - DE METAL, MEDINDO 3", PARA DIVISÓRIA, COM PARAFUSOS.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 464,00	
Item: 12	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA 3 1/2
Descrição: DOBRADIÇA DE 3 1/2" COM PARAFUSO			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 288,00	
Item: 13	Unidade: un	Marca: SILVANA	Modelo: DOBRADIÇA MOLA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Descrição: DOBRADIÇA DE MOLA, EM INOX FOSCO, DE 4" , PARA PORTAS VAI E VEM

Quantidade: 30 Valor Unit.: 39,60 Total Item: 1.188,00

Item: 14 Unidade: un Marca: SILVANA Modelo: DOBRADIÇA HELICOIDAL

Descrição: DOBRADIÇA HELICOIDAL, FERRO ZINCADO, 100X85MM

Quantidade: 22 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 385,00

Item: 15 Unidade: un Marca: SILVANA Modelo: FECHADURA EMBUTIDA COMPLETA

Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR EXTERNA COMPLETA, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.

Quantidade: 104 Valor Unit.: 49,47 Total Item: 5.144,88

Item: 16 Unidade: un Marca: SILVANA Modelo: FECHADURA EMBUTIDA SIMPLES

Descrição: FECHADURA SIMPLES DE EMBUTIR COMPLETA PARA PORTA DE MADEIRA, TIPO BANHEIRO, NA COR PRATA, FABRICADA EM AÇO, LIGAS DE MATERIAL NÃO FERROSOS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 101,90 Total Item: 2.445,60

Item: 17 Unidade: m2 Marca: FORMILINE Modelo: FORMICA AZUL

Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA AZUL 3,08M X 1,25M

Quantidade: 16 Valor Unit.: 133,30 Total Item: 2.132,80

Item: 18 Unidade: m2 Marca: FORMILINE Modelo: FORMICA BRANCA

Descrição: FORMICA RÍGIDA TEXTURIZADA BRANCA 3,08M X 1,25M

Quantidade: 60 Valor Unit.: 233,70 Total Item: 14.022,00

Item: 19 Unidade: m2 Marca: BIDIM Modelo: MANTA GEOTEXTIL

Descrição: GEOTEXTIL NÃO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTÍNUOS 100% POLIÉSTE, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO = 09KN/M

Quantidade: 20 Valor Unit.: 6,00 Total Item: 120,00

Item: 20 Unidade: m2 Marca: MADELAR Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,60

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,60M

Quantidade: 16 Valor Unit.: 189,30 Total Item: 3.028,80

Item: 21 Unidade: m2 Marca: MADELAR Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,80

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,80M

Quantidade: 40 Valor Unit.: 189,30 Total Item: 7.572,00

Item: 22 Unidade: m2 Marca: MADELAR Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,90

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 0,90M

Quantidade: 20 Valor Unit.: 189,30 Total Item: 3.786,00

Item: 23 Unidade: m2 Marca: MADELAR Modelo: GRADE DE MADEIRA 2,10X0,1,00

Descrição: GRADE EM MADEIRA COM ALISAR DE 2,10 X 1,00M

Quantidade: 16 Valor Unit.: 189,30 Total Item: 3.028,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 24	Unidade: m2	Marca: MADELAR	Modelo: GRADE P/ASSENTAR PORTA
Descrição: GRADE PARA ASSENTAMENTO DE PORTA. EM MADEIRA MISTA. MEDINDO 0.70 X 2.10M			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 40,80	Total Item: 652,80	
Item: 25	Unidade: m	Marca: MADELAR	Modelo: LINHA 3X4
Descrição: LINHA 3"X4" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,40	Total Item: 2.920,00	
Item: 26	Unidade: m	Marca: MADELAR	Modelo: TERÇA 3X6
Descrição: LINHA OU TERÇA 3"X 6" EM MADEIRA DE LEI.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 91,10	Total Item: 4.555,00	
Item: 27	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO GALVANIZADO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - AÇO GALVANIZADO, COM ROSCA, TAMANHO 8", SEM PORCA E ARRUELA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,28	Total Item: 384,00	
Item: 28	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO FENDA
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, COM FENDA, MEDINDO 10MM, COM BUCHA S-10.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 1,17	Total Item: 304,20	
Item: 29	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO AÇO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM AÇO, MEDINDO 6,00MM, COM BUCHA S6			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 9,45	
Item: 30	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PARAFUSO FERRO
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO - EM FERRO GALVANIZADO, COM FENDA, MEDINDO 12MM, COM BUCHA S-12.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,87	Total Item: 2.763,60	
Item: 31	Unidade: kg	Marca: GERDAL	Modelo: PREGO 15X18
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 15 X 18 (1 1/2 X 13)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,50	Total Item: 330,00	
Item: 32	Unidade: kg	Marca: GERDAL	Modelo: PREGO 18X27
Descrição: PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 26,00	Total Item: 208,00	
Item: 33	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PORCA 3/8
Descrição: PORCA SEXTAVADA 3/8			
Quantidade: 3,4	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 1,70	
Item: 34	Unidade: un	Marca: GERDAL	Modelo: PORCA 1/4
Descrição: PORCA SEXTAVADA DE 1/4			
Quantidade: 3,4	Valor Unit.: 0,35	Total Item: 1,19	
Item: 35	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,60X2,10
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIOLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.60M X 2.10M.			



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Quantidade: 26	Valor Unit.: 166,50	Total Item: 4.329,00		
Item: 36	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,70X2,10	
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.70M X 2.10M.				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 105,10	Total Item: 2.732,60		
Item: 37	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,80X2,10	
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.80M X 2.10M.				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 312,60	Total Item: 11.253,60		
Item: 38	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 0,90X2,10	
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 0.90M X 2.10M.				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 157,70	Total Item: 4.100,20		
Item: 39	Unidade: un	Marca: MADELAR	Modelo: PORTA 1,00X2,10	
Descrição: PORTA EM MADEIRA EM VIROLA, SEMI-OCA, MEDINDO 1,00M X 2.10M.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 292,10	Total Item: 5.549,90		
Item: 40	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 3/16X1	
Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 1", NO FORMATO CILÍNDRICO.				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 0,20	Total Item: 2,20		
Item: 41	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 3/16X3/4	
Descrição: REBITE - EM ALUMÍNIO DE REPUXO (TIPO POP), MEDINDO 3/16 X 3/4", NO FORMATO CILÍNDRICO.				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 6,60		
Item: 42	Unidade: un	Marca: CISER	Modelo: REBITE 1/2X3/16	
Descrição: REBITE DE REPUXO DE ALUMÍNIO, MEDINDO 1/2X3/16				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 22,00		
Item: 43	Unidade: un	Marca: RAFIEX	Modelo: SACO NILON	
Descrição: SACOS DE NYLON P/ RIP RAP				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 146,00	Total Item: 8.760,00		
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 077	25.106,50	Total: 25.106,50
Item: 1	Unidade: un	Marca: KALIPSO	Modelo: PROTETOR SILICONE	
Descrição: PROTETOR AURICULAR DE SILICONE				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 120,00		
Item: 2	Unidade: un	Marca: ALLTEC	Modelo: KIT MÁSCARA FACIAL	
Descrição: KIT MÁSCARA FACIAL TAMANHO ÚNICO E FILTRO CLASSE 02 COMPLETA, TAMANHO ÚNICO, CONFECIONADA EM SILICONE, COM VISOR PANORÂMICO INCOLOR, POSSUI UM SUPORTE COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, UM DIAFRAGMA DE VEZ, UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,40	Total Item: 832,00		
Item: 3	Unidade: un	Marca: WURTH	Modelo: OCULOS DE PROTEÇÃO	
Descrição: OCULOS DE PROTECAO UTILIZADOS EM ATIVIDADES ONDE PODEM OCORRER IMPACTOS DE PATICULAS VOLANTE MULTIDIRECIONAIS RESPINGOS E RADIACAO.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 808,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
CAMARAGIBE-PE

Item: 4	Unidade: un	Marca: PLASTCO	Modelo: CAPACETE DE PROTEÇÃO
Descrição: CAPACETE DE PROTEÇÃO COM CARNEIRA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,80		Total Item: 1.424,00
Item: 5	Unidade: un	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: LUVAS (PAR) EM RASPA DE COURO PUNHO CURTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,60		Total Item: 1.888,00
Item: 6	Unidade: un	Marca: KALIPSO	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA ? TAMANHO G.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 800,00
Item: 7	Unidade: un	Marca: CRISVAL	Modelo: BOTAS DE OCUPACIONAL
Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM COURO NOBUCK HIDROFUGADO NA COR PRETA, FECHAMENTO EM CADARÇO, SEM BIQUEIRA DE AÇO, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRA NÃO METÁLICA RESISTENTE			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 44,80		Total Item: 4.032,00
Item: 8	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: COLETE EM TECIDO
Descrição: COLETE EM TECIDO (CEDRO-BRIM) COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA PARTE DA FRENTE E IMPRESSÃO NA PARTE DE TRÁS (CONFORME DETALHES NO ANEXO), TAMANHOS: P/M/G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 204,50		Total Item: 6.135,00
Item: 9	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: CAMISA DE PROTEÇÃO
Descrição: CAMISA UNISEX COM PROTEÇÃO SOLAR, MANGA LONGA COM IMPRESSÃO NAS COSTA (CONFORME DETALHES NO ANEXO), TAMANHOS: P/M/G.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 168,40		Total Item: 5.052,00
Item: 10	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: BONÉ
Descrição: BONÉ EM TECIDO POLIBRIM, TAMANHO UNICO COM REGULAGEM, CONFORME DETALHES NO ANEXO .			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,45		Total Item: 2.263,50
Item: 11	Unidade: un	Marca: CRIST	Modelo: CAMISA POLÓ
Descrição: CAMISA POLO BÁSICA UNISEX COM BRASÃO DA PREFEITURA BORDADO NA PARTE DA FRENTE E NA PARTE DE TRÁS. TAMANHOS:P/M/G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,40		Total Item: 1.752,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 2.013.443,70

DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269
000150

Assinado de forma
digital por
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2022.08.25
08:36:48-03'00"